
UCHWAŁA NR XXXV/284/2022 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/2019 Rady Gminy Piaski z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Piaski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 52 ustawy z dnia 27 października o finansowaniu 
zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.)  Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. § 3 ust. 1 uchwały  Nr VI/45/2019 Rady Gminy Piaski z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Piaski (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2019 poz. 2468) otrzymuje brzmienie: 

„1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć 
ustalony w § 2, określa się opłatę na poziomie 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę  faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5405A8D2-C884-45F6-9CB0-FF5DD560F979. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  

 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/2019 Rady Gminy Piaski z dnia 22 lutego 2019  

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Piaski. 

 

Opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowej oraz w innych formach wychowania 

przedszkolnego nie mogą przekraczać kwoty maksymalnej określonej w art. 52 ust. 3 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych. Kwota  ta może zostać zwaloryzowana na zasadach 

określonych w art. 52 ust. 4-7 tej ustawy. Obecnie uchwalona przez Radę Gminy Piaski opłata 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosi 1 zł. 

Minister Edukacji i Nauki obwieszczeniem z 10 czerwca 2022 r. ustalił wskaźnik waloryzacji 

i uwzględniając ten wskaźnik określił zwaloryzowaną maksymalna wysokość kwoty opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości 1,14 zł. 

Zwiększenie stawki należy do kompetencji Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5405A8D2-C884-45F6-9CB0-FF5DD560F979. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



